Казанский инновационный университет
имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЛЬ 8

заседания коллегиального органа управления - Ученого совета

г. Казань 10 сентября 2021 г.

время начала работы коллегиального органа управления - Ученого совета:

12:00 по московскому времени.
место проведения заседания коллегиального органа управления - Ученого
совета: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д.42, за"гl Ученого совета

Казанского инновационного университета имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП).
присутствовали: 26 из 27 членов коллегиального органа управления - Ученого

совета.
Кворум имеется. Коллегиальный орган
принимать решения по повестке дня.

управления - Ученый совет правомочен

председательствующий на заседании Ученого совета: председа,I,ель Ученого

совета" ре ктор'I'и м иря со ва Ас и яt I] и,t,tt-lt ьеlз на.

Секретарь зilседания Ученогtl coBeтa: y.Ie ный секре,[арь Y,IeHot,tl соl]е,га

Алексеева Татьяна Ивановна.
лицо, ответственное за подсчет голосов: ученый секретарь Ученого совета

Алеttсеева Татьяна Ивановна.

Повестка lltlя:
о принятии реш]ениrI в реализ ации инновационноI,о образова,гельного

проекта кРазработка и апробашия программ повышения кваjIификации

педагогических, научных и научно-пелагогиLIеских работников сферы образованияt

по проблемам цифровизации инIiлюзивного образования> (Ахме,гова д,З.,
проректор Ilo неllрерывtIому образованикl, директор нии педагогиLIеских

иннOваций и инк.ltкlзивlIоI,о образсrвания. lt.Il.H.. проф.)

11релсела,I,еJJь уцg1{()l,о cOt]e,l,a 'I'имирrIсова A.t].: У'I'I]l;РДИ'I'Ь llOI]IlCl'KY
/[НЯ -- откры,гое гоJrоооваrIие к[l/{ИtIОl'JIАСI IO).

Слушали:
Проректора по непрерывнOму образованию, дирек,гора НИИ педагогиLIеских

иt1новаций и инклюзивного образсвания, д.ll.н.. профессора Ахме-гtlву /1.з. о

I-IредJIожении реаJIизовzlть иllновtlцисlгtIlый образовательгtый IIроек1, <Разрабо,t,ка и

апробация програrмм IIовыltlениrI кваJlификашии IlеililгоI,иLIеских. IIауLIных и HayLIHo-

пе/lагогиLIеских рабоr,1-1икtllз сферы образованияt по пробrIемам uифровизации
инклюзивнtlго образованиrI)) и учас I,BoI]al,b в KoI{KypcHoM от,боре на присвоеI]ие

с.гатуса федеральной игtновационной плоtцалки Минис,герства I]ауки и высlпего

образования Российской ФелераLlии IIо даtIIIому направJIеник).

постаtlовили:
I Io резуJIьтатам

,Iайн0I,0 гOлосOвания: 2б-_кЗА>. 0 -кI IРО]'ИI])), 0 -

кВОЗ/{ЕРЖДJIСЯ). утI]ер/tить rlредсl-авленный инновациоtlныЙ образоватеltьныЙ

проект <Разработка и апробачия программ повышения квалификации
педагогиLIеских, научнLIх и научFIо-пелагоI,иLIеских рабоr,ниltов сферы образования

по проблеп,tам цифровизаllии иIltQIюзивного образованияt> и прис,гуl]и'гь к егО

реаJ|изации, а тilюке yLIttcTBoI]aTb I] конкурсном о,гборе tla присвоеI{ие с,га,гуса

фелеральной инноваIlиtltlной пJIоlца/{ки Минист,ерсr,ва науки и высшеГО

образоваttия Российской Федерации Ilo ланному наIIраI]JIению.

Вьtпuска верна:

Председатель Учено В. Тимирясова

[. АлексееваУченый секретарь,

ýъъч:d*шi#jlilНёс i1,1rrrtlt,r,lti;:;'' ! ЕЕ
; .. lll'|lt||! ýýЭ
lkf' lIltl|llл46ri,r .Btýё